CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 05/ 2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com a coleta de lixo

01(uma) vez por semana, na Vila Zanon localizada na Comunidade da

Vargem Alegre.

Justificativa:

A Vila Zanon conta com aproximadamente 20 a 30 moradores e,

portanto, o lixo acumulado é considerável, o que faz com que haja

necessidade de ser realizada a coleta pelo menos 01 (uma) vez por

semana, ainda mais em tempo de surto de dengue o qual estamos

vivenciando.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na indicação apresentada

e ao Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2024

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-02-08T15:26:16-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607